ДОГОВОР КУПЛИ ПРОДАЖИ

город Волгоград							«____» ___________2025г.

Раджабова Луарат Закеригаевна в лице финансового управляющего Ахметовой Юлии Ахметовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 21.01.2025 г. по делу № А12-31828/2024, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин _________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор и нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование имущества (права требования)
	Кол-во
	Оценочная стоимость

	1.
	легковой автомобиль марка /модель – Opel Meriva, год выпуска – 2008, VIN – W0L0XCE7584246685
	1 шт.
	210 000,00 рублей

  Отчуждаемой имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.2. Имущество продается на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

II. Стоимость имущества и порядок оплаты
2.1. Общая стоимость имущества составляет _________ (__________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
2.2. Оплата производится на счет Раджабовой Луарат Закеригаевны (ИНН 301100594936) кредитная организация: Астраханское отделение №8625 ПАО Сбербанк г. Астрахань, р/счет: 42307 810 7 0500 0096738; к/счет: 30101 810 5 0000 0000602;
БИК: 041203602 не позднее 30 дней с момента подписания настоящего договора.
2.3. Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.2 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Передача имущества
1.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписанному сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
1.2. Передача имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его оплаты.
1.3. Принятое Покупателем имущество возврату не подлежит.

IV. Переход права собственности на имущество
4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента подписания акта приема-передачи имущества.

V. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

VI. Прочие условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим договором случаях;
- возникновения оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

________________Продавец       					 ________________Покупатель

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, подлежат разрешению посредством переговоров в соответствии с действующим законодательством.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	[bookmark: _Hlk202181636]Раджабова Луарат Закеригаевна
[bookmark: _Hlk202181728](ИНН 301100594936, адрес регистрации: Волгоградская область, Светлоярский р-н, с. Райгород, п. Водстрой, д. 37, кв. 11; 01.01.1971 года рождения, место рождения: с. Аялакаб Левашинского района Дагестанской АССР, СНИЛС: 074-624-011-48)

[bookmark: _Hlk202181743]кредитная организация: Астраханское отделение №8625 ПАО Сбербанк г. Астрахань
р/счет: 42307 810 7 0500 0096738;
к/счет: 30101 810 5 0000 0000602;
БИК: 041203602.

	Финансовый управляющий
Ю.А. Ахметова__________________
м.п.
	Покупатель

________________Продавец       					 ________________Покупатель

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

город Волгоград							«_____»_______________2025г.

Раджабова Луарат Закеригаевна в лице финансового управляющего Ахметовой Юлии Ахметовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 21.01.2025 г. по делу № А12-31828/2024, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин _________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Продавец передал Покупателю, а покупатель принял имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества (права требования)
	Кол-во

	1.
	легковой автомобиль марка /модель – Opel Meriva, год выпуска – 2008, VIN – W0L0XCE7584246685
	1 шт.

2. Расчеты между сторонами произведены полностью.
3. Претензии к техническому состоянию указанного имущества Покупатель не имеет.
4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента подписания Сторонами настоящего акта.
5. Настоящий акт составлен и подписан сторонами в двух экземплярах.

	Продавец
	Покупатель

	Раджабова Луарат Закеригаевна
(ИНН 301100594936, адрес регистрации: Волгоградская область, Светлоярский р-н, с. Райгород, п. Водстрой, д. 37, кв. 11; 01.01.1971 года рождения, место рождения: с. Аялакаб Левашинского района Дагестанской АССР, СНИЛС: 074-624-011-48)

кредитная организация: Астраханское отделение №8625 ПАО Сбербанк г. Астрахань
р/счет: 42307 810 7 0500 0096738;
к/счет: 30101 810 5 0000 0000602;
БИК: 041203602.

	Финансовый управляющий
Ю.А. Ахметова__________________
м.п.
	Покупатель